
Zarządzenie Nr 128/2023 

Burmistrza Borku Wlkp. 

z dnia 8 listopada 2023 r. 
 

w sprawie zasad wypłacania ekwiwalentu pieniężnego  

dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników   

ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Borek Wielkopolski  
 

 Na podstawie art. 30 ust 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 15 ust. 1 i 2 z dnia 17 grudnia 2021 r.         

o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 194 z późn. zm.) oraz uchwały              

Nr 488/2023 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 11 października 2023 r. w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków 

ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Borek Wielkopolski, zarządzam,   

co następuje: 
 

§ 1. 1. Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym, w tym szkoleniu kandydata na strażaka ratownika oraz 

za zabezpieczanie obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej 

Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym wypłaca się na podstawie 

złożonych wniosków do Burmistrza Borku Wlkp. 

2. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, składany indywidualnie przez strażaka ratownika ochotniczej 

straży pożarnej, stanowi załącznik Nr 1 do zarządzenia. 

3. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za zabezpieczanie obszaru 

chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, 

określonego w powiatowym planie ratowniczym, składany indywidualnie przez strażaka 

ratownika ochotniczej straży pożarnej, stanowi załącznik Nr 2 do zarządzenia. 

4. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za udział w szkoleniu                      

lub ćwiczeniu pożarniczym, składany indywidualnie przez strażaka ratownika ochotniczej 

straży pożarnej, stanowi załącznik Nr 3 do zarządzenia. 

5. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za szkolenie kandydata                   

na strażaka ratownika, składany indywidualnie przez strażaka ochotniczej straży pożarnej, 

stanowi załącznik Nr 4 do zarządzenia. 

§ 2. 1. Wnioski o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego, o których mowa w § 1 ust. 1, składa 

się po upływie pełnego kwartału. 

2. Płatności ekwiwalentu, po weryfikacji wniosków, będą dokonywane niezwłocznie       

na wskazane rachunki bankowe. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się insp. ds. wojskowych, ppoż.           

i zarządzania kryzysowego. 

§ 4. Traci moc zarządzenie Nr 49/2022 Burmistrza Borku Wlkp. z dnia  30 marca         

2022 r. w sprawie zasad wypłacania ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Borek Wielkopolski za udział w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Burmistrz 

/-/ mgr Marek Rożek 


